
 

ROZPORZĄDZENIE NR 0510/P/19/2020 

WOJEWODY OPOLSKIEGO 

z dnia 24 września 2020 r. 

w sprawie określenia kryteriów wydawania zezwoleń na pracę cudzoziemców  

na terenie województwa opolskiego 

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1409 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) przypadki, w których zezwolenie na pracę może być wydawane na okres krótszy niż określony we wniosku 

o wydanie zezwolenia na pracę; 

2) wykaz zawodów i rodzajów pracy w stosunku do, których wydawanie zezwolenia na pracę nie wymaga 

uwzględnienia informacji starosty, o której mowa w art. 88c ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. 

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

§ 2.1. Wojewoda wydaje zezwolenie na pracę cudzoziemca na okres krótszy, niż określony we wniosku  

o wydanie zezwolenia na pracę w przypadku, gdy: 

1) pracodawca ubiega się o wydanie zezwolenia dla danego cudzoziemca po raz pierwszy; 

2) wniosek został złożony przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą, jeżeli od rozpoczęcia jej 

prowadzenia nie upłynął okres dłuższy niż jeden rok. 

2. Okres, na który wydawane jest zezwolenie na pracę w przypadku określonym w ust. 1 pkt 1 wynosi 

maksymalnie 24 miesięcy, natomiast w przypadku wskazanym w ust. 1 pkt 2 wynosi maksymalnie 12 miesięcy. 

3. Ograniczenia, o których mowa w ust. 1, nie stosuje się, gdy wniosek dotyczy cudzoziemca, o którym 

mowa w art. 88 ust. 1 pkt 3, 4 i 5 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

§ 3.1. Wydanie zezwolenia na pracę nie wymaga uwzględnienia informacji starosty, o której mowa  

w art. 88c ust. 1 pkt 2 ustawy, jeżeli dotyczy ona cudzoziemca wykonującego pracę określoną w wykazie 

zawodów i rodzajów pracy. 

2. Wykaz, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik do rozporządzenia. 

§ 4. Wykonywanie rozporządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Spraw Obywatelskich  

i Cudzoziemców Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Opolu. 

§ 5. Do postępowań administracyjnych wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie 

niniejszego rozporządzenia, stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 6. Traci moc rozporządzenie nr 0510/P/2/2018 Wojewody Opolskiego z dnia 3 lipca 2018 r. w sprawie 

kryteriów wydawania zezwoleń na pracę cudzoziemców (Dz. Urz. Województwa Opolskiego Nr 24,  

poz. 1967). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 24 września 2020 r.

Poz. 2595



§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

Wojewoda Opolski 

Adrian Czubak 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2595



 

 

 Wykaz zawodów i rodzajów pracy, w stosunku do których wydanie zezwolenia na pracę 

cudzoziemca nie wymaga uwzględnienia informacji starosty, o której mowa w art. 88c ust. 1 

pkt 2 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy: 

Lp. Zawody i specjalności Kod zawodu 

1. Pozostali cieśle i stolarze budowlani 711590 

2. Barman 5132 

3. Kierowcy samochodów ciężarowych 8332 

4. Szwaczki, hafciarki i pokrewni 7533 

5. Tapicerzy i pokrewni 7534 

6. Pomoc krawiecka 932905 

7. Kucharze 5120 

8. Magazynierzy i pokrewni 4321 

9. Murarz-tynkarz 711204 

10. Pracownicy domowej opieki osobistej 5322 

11. Piekarz 751204 

12. Pomocnik piekarza 932910 

13. Pomoce kuchenne 9412 

14. Pomocniczy robotnik w przemyśle przetwórczym 932911 

15. 
Robotnicy wykonujący prace proste w budownictwie 
ogólnym 

9313 

16. Spawacze i pokrewni 7212 

17. Ślusarze i pokrewni 7222 

18. Kierowca samochodu dostawczego 832202 

19. Specjalista do spraw rekrutacji pracowników 242309 

20. Przedstawiciel handlowy  332203 

21. Kelner 513101 

22. Zbieracz owoców, ziół i innych roślin 634002 

23. Monter rusztowań 711903 

24. Monter/ składacz okien 712501 

25. Hydraulik 712601 

26. Monter konstrukcji stalowych 721404 

27. 
Operator maszyn do produkcji wyrobów z drutu, lin, siatek 
i kabli 

722304 

28. Operator obrabiarek sterowanych numerycznie 722308 

29. Rozbieracz - wykrawacz 751104 

30. Stolarz meblowy 752208 

31. Tłoczarz w metalu 812118 

32. 
Operator urządzeń do formowania wyrobów z tworzyw 
sztucznych 

814206 

33. 
Operator maszyn i urządzeń do przetwórstwa tworzyw 
sztucznych 

814209 

34. Szwaczka maszynowa 815301 

35. Operator maszyn i urządzeń przemysłu spożywczego 816003 

Załącznik do rozporządzenia nr 0510/P/19/2020

Wojewody Opolskiego z dnia 24 września 2020 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2595



36 
Pozostali operatorzy innych maszyn i urządzeń 
przetwórczych gdzie indziej niesklasyfikowani  

818990 

36. Monter wiązek elektrycznych 821207 

37. Pozostali monterzy gdzie indziej niesklasyfikowani 821990 

38. Kierowca mechanik 832201 

39. Kierowca operator wózków jezdniowych(widłowych) 834401 

40. Sprzątaczka biurowa 911207 

41. 
Pozostałe pomoce i sprzątaczki biurowe, hotelowe i 
podobne 

911290 

42. 
Pozostali pracownicy zajmujący się sprzątaniem  gdzie 
indziej niesklasyfikowani 

912990 

43. Pakowacz ręczny 932101 

44. Pozostali robotnicy wykonujący prace proste w przemyśle 932990 

45. Robotnik magazynowy 933304 

46. Pozostali robotnicy pracujący przy przeładunku towarów 933390 

47. Sortowacz odpadów komunalnych 961202 

48. 
Pozostali pracownicy wykonujący prace proste gdzie 
indziej niesklasyfikowani 

962990 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2595


		2020-09-24T13:30:43+0000
	Polska
	Joanna Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




